REPUBLICA MOLDOVA
CONSILIUL
SATULUI SERPENI
r.Anenli Nol,s.Serpeni
str. Stefan cel Mare,117
telffax (0265)34-385,34-315
malil:primaria_serpeni@rambler.ru

(]

DECIZIE nr.23/09
din 19 aprilie 2019

Cu privire la aprobarea unititilor de personal din soldul disponibl

In conformitate cu Legea privind Administratia Publici Locals nr, 436- XVI din
28.12.2006, art.(14), Legea pll'ivind descentralizarea administrativa nr. 435 din
28.12.2006, HG nr. 381 din 13.04.2006 privitor la conditiile de salarizare al
personalului din unitatile bugetare, Ordinul nr. 209 din 24.12.2015 cu privire la
aprobarea Setului metodologic privind elaborarea , aprobarea i modificarea
bugetului pentru anul 2016, Decizia Consiliului Local Serpeni Nr. 23/10 din 19
aprilie 2019 Cu privire la alocarea mijloacelor bénesti din soldul disponibil al
primdriei la situatia din 01.01.2019. Examinand informatia prezentatd de
contabilul —sef —, consultind avizele comisiei consultative planificare,
finante si buget Consiliul Local Serpeni

DECIDE:

1. Se aprobi urmitoarele unititi de personal pe urmitoarele institutii:
- 0,5 unitate de specialist pe tineret si sport;
- 0,5 unitate de specialist pe recrutare;
~ 0,5 unitate de specialist pe problemele copiilor aflati in situatii de risc;
- 0,5 specialist pentru achizitii publice;
- 1,0 unitate de conducator artistic;
- 2,0 unitati muncitori 1a lucrdri publice remunerate de aparatul primariei.
2. Salarizarea personalului se face de la 01.05.2019.
3. Calculele pentru salarizarea personalului respectiv se vor efectua de ctre
contabilitate din soldul digponibil la 01.01.2019.
4. Controlul asupra executdrii prezentei decizii se atribue primarului d-nei E. Nicolaev.



TATIANA
Прямоугольник

TATIANA
Прямоугольник

TATIANA
Прямоугольник

TATIANA
Прямоугольник

TATIANA
Прямоугольник


NOTA INFORMATIVA

la proiectul de decizie ,,Cu privire la aprobarea unititilor de personal din

soldul dispo

Proiectul de decizie se propune spre examinare §i adoptare in scopul aprobdrii

nibil al primariei Serpeni pentru anul 2019”

statelor suplimentare de personal ale primériei Serpeni pentru anul 2019, angajate pe

bazi de contract individual de
speciale. Aceste unitdti sént

muncd, salarizate din surse suplimentare si mijloace
necesare pentru desfisurarea eficientd a activitatii

aparatului primdriei pe parcursul anului si de a intrefine in ordine strada centrald,

teritoriul cimitirului.

Temei juridie: art. 3, 14 alin. (1) din Legea privind administratia publici locali
nr.436-XVI din 28.12.2006, art.3 din Carta Europeani a Autonomiei Locale din
15.10.1985 ratificatd prin Hotararea Parlamentului RM nr.1253-XT1I din 16.07.1997.



TATIANA
Прямоугольник


